
O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Det. 395 Impegno spesa pubblicazione GARA.doc 

C O M U N E   D I   R O S S A N O   V E N E  T O 
P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 

 
Rep. Gen. n. ____395________ del _____27.11.2013 ____________ 
 
DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA N. __189__ DEL ____27.11.2013_____ 
 
C.I.G.: 5425968271 
C.I.G. inserzione avvisi: Z6D0C865O8-ZBD0C873BB 
 
 
OGGETTO: INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA DI RILIEVO 

COMUNITARIO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO NEL COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) PERIODO 
DALL’01.01.2014 ALLA FINE DELL’A/S 2016/2017. ADEMPIMENTI 
PUBBLICITA’ LEGALE. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO: 
 

-  che, con determina Rep.n. 183 – Rep. Gen.le n. 381 – dell’11.11.2013 è stata indetta procedura 
aperta sopra soglia comunitaria ex art. 3, c. 12 e art. 30 del D.lgs. 163/2006, con aggiudicazione in 
base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83, D.lgs. 163/06) sulla base dei 
parametri economici e tecnici indicati nel disciplinare di gara, per l’affidamento del servizio di 
trasporto scolastico nel comune di Rossano veneto – periodo dall’01.01.2014 alla fine 
dell’A/S 2016/2017; 
 
- che l’appalto ha per oggetto trasporto scolastico degli alunni delle scuole statali primaria e 
secondaria di primo grado di Rossano Veneto; 
 
DATO ATTO che l’importo a base di gara è stato calcolato in € 370.000,00 (IVA esclusa), ai sensi 
dell’art. 29 del D.lgs. 163/2006, in ragione di un numero di chilometri di percorrenza per l’intero 
periodo calcolato in Km.138.546; 
 
RAVVISATA la necessità di assicurare adeguata pubblicità alla procedura di gara sopraccitata, in 
adempimento a quanto previsto dagli artt. 64 - 66 del D.lgs. 163/2006, nei termini di cui all’art. 70 
del codice contratti; 
 
EVIDENZIATO che, l’adempimento degli obblighi di pubblicità e comunicazione in ambito 
nazionale e comunitario per appalti di servizi di importo sopra soglia comunitaria, comporta l’onere 
di pubblicazione del bando su: Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea - Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Albo Pretorio e sito internet dell’Ente - sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti - Albo Pretorio on-line della Regione Veneto e, per estratto, su almeno 
due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggiore diffusione locale 
nel luogo ove si eseguono i contratti; 
 
DATO ATTO che il Bando Prot. n.15941 del 18.11.2013 è stato: 
- inviato alla G.U.C.E. in data 12.11.2013 – ID 2013-15376 e pubblicato su TED 2013/S 221- 

385086 in data 14.11.2013; 
- affisso all’Albo Pretorio e Albo Pretorio on-line dell’Ente, pubblicato sul profilo del committente e  

Albo Pretorio on-line della Regione Veneto in data 18.11.2013; 
- pubblicato sulla G.U.R.I. - V serie Speciale Contratti N°135 in data 18.11.2013. 
 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Det. 395 Impegno spesa pubblicazione GARA.doc 

CONSIDERATO che ai fini dell’individuazione delle testate locali e nazionali, sulle quali effettuare 
l’inserzione dell’avviso di gara, si è provveduto in data 14.11.2013 a richiedere preventivo di spesa 
alle agenzie di pubblicità PIEMME S.p.a. Agenzia di Padova - nota Prot. N. 15796/2013 – R.C.S. 
S.p.a. Pubblicità - nota Prot. N. 15795/2013 – INTEL MEDIA PUBBLICITA’ SRL, nota prot. n. 
15798/2013 e LEX MEDIA PUBBLICITA’, con nota prot. n. 15797/2013, individuate ai sensi 
dell’art. 6 lett. f) “Individuazione delle tipologie e dei limiti di spesa  per servizi e forniture in 
economia”del vigente Regolamento di attuazione dell’art. 125 del d.lgs. 163/2010; 
 
CONSTATATO che entro il termine ultimo previsto per le ore 12.00 del giorno 19.11.2013, sono 

pervenuti al protocollo comunale i preventivi di spesa da parte delle Agenzie PIEMME S.p.a. 
Agenzia di Padova, preventivo Prot. N. 15864/2013– R.C.S. S.p.a. Pubblicità, preventivo Prot. 

N.15906/2013, LEX MEDIA PUBBLICITA’, preventivo prot. n. 15863/2013 – INTELMEDIA 
PUBBLICITA’, preventivo prot. n. 16187/2013; 
 
RITENUTO di adempiere all’obbligo di pubblicazione su quotidiani nazionali e locali, adottando la 
seguente soluzione, in ragione delle offerte economiche ricevute e dei dati relativi alla diffusione a 
livello nazionale e locale delle testate quotate: 
 

 LEX MEDIA S.R.L. concessionario I.P.Z.S. - via Verdinois, 6 – 00159 Roma: pubblicazione 

avviso di gara su “IL MESSAGGERO” ed. nazionale + ITALIA OGGI ed. nazionale + IL 
GAZZETTINO ed. locale + CORRIERE DEL VENETO. 
IMPORTO COMPLESSIVO  € 1.667,00 +iva 22% (2.033,74 IVA e diritti fissi inclusi). 
 
RAVVISATA altresì la necessità di procedere al versamento a favore dell’Autorità per la 
Vigilanza sui Lavori Pubblici della contribuzione obbligatoria da parte della stazione appaltante, 
prevista con deliberazione in data 21/12/2011 avente ad oggetto “Indicazione delle modalità 
attuative dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23/12/2005 n. 266, dell’importo di complessivi € 
225,00; 
 
DATO ATTO che le spese di inserzione sulla G.U.R.I. V serie Speciale del Bando in oggetto 
ammontano a €  (IVA e bolli  inclusi), giusta preventivo in data 15.11.2013 pari a € 1.347,60; 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle seguenti spese inerenti le forme di pubblicità 
obbligatoria di cui all’art. 66 del D.lgs 163/06, da assicurare ai bandi in oggetto: 
 

- Inserzione sulla G.U.R.I.: complessivi € 1.347,60 iva e bolli inclusi; 
 

- Pubblicazione dell’avviso di gara su stampa nazionale e locale: complessivi 2.033,74 (IVA 

e diritti fissi  inclusi); 
 

- Contribuzione obbligatoria a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici da 
versare con MAV pari a € 225,00. 

 
VISTA la L 221/2012 di conversione del D.L. 179/2012, che dispone, all’art. 34, c. 35, che le spese 
di pubblicazione dei bandi di gara debbano essere rimborsate dall’aggiudicatario nel termine di gg. 
60 dall’aggiudicazione; 
 
VISTO l’atto di segnalazione AVCP n. 1 del 27 marzo 2013 “Pubblicazione cartacea degli avvisi e 
dei bandi ex art. 66, c. 7, secondo periodo, del Codice”; 
 
PRECISATO che si tratta delle spese per la pubblicazione sui quotidiani degli estratti dei bandi di 
gara e degli avvisi di aggiudicazione di forniture, servizi e lavori, come previsto dall’art. 66, c. 7, 
secondo periodo. Restano in ogni caso a carico dell’Unione Europea le spese di pubblicazione 
sulla G.U.C.E. ed a carico della Stazione Appaltante le spese di pubblicazione sulla G.U.R.I; 
 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Det. 395 Impegno spesa pubblicazione GARA.doc 

DATO ATTO che tale previsione è stata espressamente inserita nel bando di gara relativo 
all’appalto in oggetto e che il presente provvedimento verrà pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, 
nella sezione Bandi di gara e appalti del sito della S.A. www.comune.rossano.vi.it; 

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18 CE”; 

VISTA la legge n. 94/2012; 
 
VISTO che con delibera di C.C N° 41 del 26.09.2013, dichiarata immediatamente eseguibile è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2013 e allegati; 

 
VISTA la deliberazione di G.C. N. 118 del 10.10.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, di  
approvazione e affidamento del PEG anno 2013;  

 
VISTA la disponibilità all’intervento 01.01.08.03 cap. 85 voce “Spese per pubblicazioni”– Uscita del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, dichiarato immediatamente eseguibile; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di adempiere agli obblighi di pubblicità e comunicazione in ambito nazionale e 

comunitario del bando di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico – 
periodo 01.01.2014 – fine A/S 2016/2017, mediante pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
della Comunità Europea e della Repubblica Italiana, all’Albo Pretorio e Albo Pretorio on-line, 
sul sito internet dell’Ente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e trasporti, 
sull’Albo Pretorio on-line della Regione Veneto e per estratto su “IL MESSAGGERO” ed. 
nazionale + ITALIA OGGI ed. nazionale + IL GAZZETTINO ed. locale + CORRIERE DEL 
VENETO; 

 
2. di versare la contribuzione obbligatoria a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui 

Lavori Pubblici mediante MAV, pari a € 225,00; 
 

3. di assumere formale impegno di spesa di complessivi €3.606,34 come di seguito 
dettagliato, mediante imputazione all’intervento 01.01.08.03 cap. 85 voce “Spese per 
pubblicazioni”– Uscita del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, dichiarato 
immediatamente eseguibile; 
 

- Inserzione sulla G.U.R.I.: complessivi € 1.347,60 iva e bolli inclusi; 
 

- Pubblicazione dell’avviso di gara su stampa nazionale e locale: complessivi € 2.033,74 
(IVA e diritti fissi  inclusi); 

 
- Contribuzione obbligatoria a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici da 

versare con MAV pari a € 225,00. 
 

4. di liquidare alla libreria concessionaria IPZS S.r.l. le spese di inserzione del Bando in 
oggetto pari a € 1.347,60, mediante imputazione all’intervento 01.01.08.03 cap. 85 voce 
“Spese per pubblicazioni”– Uscita del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, 
dichiarato immediatamente eseguibile; 

 
5. di richiedere al Responsabile del Servizio Contabile e Gestione delle Entrate 

l’emissione del relativo ordinativo di pagamento a favore dell’Autorità per la Vigilanza 
sui Lavori Pubblici secondo le modalità in vigore dal 01.05.2010, sulla base del bollettino 
MAV (Pagamento Mediante Avviso); 

 
6. di richiedere al Responsabile del Servizio Contabile e Gestione delle Entrate 

l’emissione degli ordinativi di pagamento a favore della libreria concessionaria IPZS 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Det. 395 Impegno spesa pubblicazione GARA.doc 

S.r.l. mediante bonifico bancario su Banca Intesa S.p.a. AG. 18-Corso Vittorio Emanuele 
Angolo Via Agnello – 20121 Milano – C/C n. 000008340185-(ABI 03069 – CAB 09492) CIN 
Y (IBAN IT10-Y030-6909-4920-0000-8340-185). 
 

7. Di dare atto che la liquidazione delle spese di pubblicazione dell’avviso sulla stampa 
nazionale e locale, sarà disposta sulla scorta di regolare fattura. 
 

§§§§§ 
 

                                                                                       f.to   IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
                                                                                                                        Rag. Pan Zelia 

 

 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex Art. 151, 
comma 4°,  del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa.  
 

 
 f.to   IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE / 
 GESTIONE DELLE ENTRATE 
  Rag. Zelia Pan 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Pubblicato all’Albo Comunale 
 

Dal ……………………………… 
Al ……………………………….. 

IL MESSO COMUNALE 
…………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area Affari Generali\Det. 395 Impegno spesa pubblicazione GARA.doc 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

 
 
 

 
 

NUMERO D’ORDINE:   395 DEL 27.11.2013.  

 
 

Ufficio responsabile: AREA AFFARI GENERALI – SERV. GESTIONE 

AMMINISTRATIVA 

Responsabile del procedimento: Rag. Zelia Pan  
 

Fornitore: Lex Media S.r.l. Concessionaria IPZS – Via Verdinois, 6 – 00159 

ROMA.,P.IVA: 09147251004. 

Fornitore: Libreria Concessionaria IPZS S.r.l. – Piazza Duomo Milano, 21 – 20121 

Milano., P.IVA 04982190151.  
 

OGGETTO del servizio: adempimento obblighi pubblicità obbligatoria ex art. 

66 D.lgs. 163/2006, pubblicazione Bando trasporto scolastico nel Comune di 

Rossano Veneto – periodo 01.01.2014/fine A/S 2016-2017. 
 

Importo iscritto a bilancio:  inserzione quotidiani: € 1.667,00 + IVA 22% - 

Inserzione GURI Complessivi € 1.347,60.  
 

Norma o titolo a base dell’attribuzione 

Affidamento ai sensi dell’art. 6, lett. f) del vigente regolamento di attuazione dell’art. 

125 del D.lgs 163/2010. 
 

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario 

AFFIDAMENTO IN COTTIMO  

 
 

Link al progetto selezionato, al curriculum del professionista incaricato, al 

contratto e capitolato della prestazione, fornitura e servizio 
VEDASI ALBO WEB: www.comune.rossano.vi.it – sezione bandi di gara. 

 DETERMINA DI AFFIDAMENTO CONTRATTO DI MANUTENZIONE REP. GEN.   

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA  REP GEN N.  395 – Rep. 189 DEL  27.11.2013.       

 
 


